報道関係者各位 2011 年 10 月 26 日
プレスリリース 株式会社インターナル

速読ソフト「スマートリーディング」を発売

～スクールや教室に通わずに本を速読トレーニングを行え、本を 1 冊 20 分で読める
速読術の効果を実感できる！速読練習や速読力の測定も可能！～

http://www.internal.co.jp/products/training/sokudoku/about/

　「不可能なことを可能に」をコンセプトにソフトウェア開発・販売事業を展開する株式会社イ
ンターナル（本社：神奈川県 横浜市、代表取締役：石田 渉、以下 インターナル）は、速読を学
習できるパソコンソフト「スマートリーディング」の提供を 2011 年 9 月 30 日より開始致しました
ので、下記の通りお知らせ致します。

1．背景・趣旨

　速読は今、テレビなどでも取り上げられ大きなブームになっておりますが、速読教室や速読ス
クールで学ぶとたくさんの時間とお金がかかり、時間に余裕のない現代人には敷居の高いものに
なっています。そこで弊社では、有名速読トレーナーの監修を受けトップクラスの速読教室やス
クールで学ぶのと変わらないクォリティの速読トレーニングをリーズナブルな価格で行えるソフ
トの開発に着手し、この度「速読ソフトスマートリーディング」として提供させていただくこと
になりました！

2. ソフトウェア概要

　スマートリーディングは、本を読むスピードを 2～10 倍にアップさせ、本を 1 冊 20 分で読める
ようになる速読術を学習できるソフトです。音声案内に従うだけで速読の読み方をマスターでき
ますので、パソコンが苦手な方でもご利用いただくことができます。速読を行うための基礎力と
なる目のトレーニングも行えます。多種多様なトレーニングにより、速読を行うのに必要な目の
動きを習得できます。

　さらに、速読において重要な精神面のケアもございます。速読トレーニングの開始前に、精神
を鎮め速読に最適の心身の状態を作り出す「クリアリング」を行う機能がついておりますので、
常にリラックスした状態でトレーニングしていただくことが可能です。

　また、速読において重要なのは、本を読むインプットの力だけでなく、読んだ本を整理・理解
し、有益なアウトプットを行う力です。スマートリーディングは整理やアウトプットもしっかり
サポート。本の内容を連鎖的・ビジュアル的にまとめられる「速読マップ」や知識のアウトプッ
トトレーニングなどの機能により、身につけた速読能力を確かな成果につなげるためのトレーニ

ングも行えます。

　さらに、速聴ソフトを開発したインターナルだからできる、高速音声を聴く速聴と組み合わせ
たトレーニングも可能です。高音質の倍速音声を聴きながら速読トレーニングを行うことで、右
脳を活性化しさらに速読能力をアップできます。セット商品として、速聴音声を作成できるス
ピードリスニング 3 とのセット商品「速読速聴最強パック」もご用意しております。

■ 「スマートリーディング」製品データ

製品名　　：　速読トレーニングソフト「スマートリーディング」
対応OS　  ：　Windows XP, Vista, 7 の 32/64bit OS

料金　　　：　9800円
発売日　　：　2011 年 9 月 30 日
販売元　　：　株式会社インターナル
販売方法　：　販売サイト、及び電話注文受付
　　　　　　　http://www.internal.co.jp/products/training/sokudoku/about/

■ 株式会社インターナル　　会社概要

（1）商号　　　　：　株式会社インターナル
（2）代表者　　　：　石田渉
（3）会社所在地　：　横浜市西区みなとみらい 2-2-1 ランドマークタワー 21F

（4）設立年月日　：　1998 年 9 月 8 日
（5）主な事業内容：　電子計算機用ソフトウェアの開発および販売

クラウドアプリケーションの開発およびライセンス販売
ウェブアプリケーションの開発およびライセンス販売
経営コンサルティング業務

（6）資本金　　　：　9,230万円
（7）URL　　　　： http://www.internal.co.jp/

■ 本件に関するお問い合わせ先

株式会社インターナル
担当　　：　藤井あかね
TEL　 　：　045-228-2310

FAX　　：　045-228-2313

E-Mail　 ：　akane@internal.co.jp

mailto:akane@internal.co.jp
http://www.internal.co.jp/